
SI INFORMA

Campagna di sensibilizzazione e informazione al cittadino sui tributi Comunali 
promossa da Ge.Se.T. Italia S.p.A. per il Comune di Massa di Somma (NA) 

SPORTELLO GE.SE.T .
Via  Veseri, n.5 ‐ Massa di Somma (NA)
Tel. 081-788 32 14/15
tributi.massadisomma@geset.it
tributi.massadisomma@pec.geset.it

ORARIO SPORTELLO TARI
Gli uffici sono aperti nei giorni di Martedì e Giovedì dalle
ore 09,00 alle ore 13,00 e dalle ore 15,00 alle ore 17,00.

E’ consentito l’ingresso solo su appuntamento da
richiedere tramite telefono o e-mail.

TASSA SUI RIFIUTI (TARI) 

SALDO  2022
Comune di 

Massa di Somma

TARI SALDO 2022

Visto:

• L’art. 1, commi 639 e seguenti, della legge 27/12/2013 N. 147, che stabilisce l’entrata in vigore al
1°Gennaio 2014 della nuova tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi relativi al servizio di
raccolta e gestione;

• la deliberazione del C.C. n. 24 del 28/07/2021 con la quale è stato approvato il regolamento per la
disciplina della componente TARI (Tassa sui Rifiuti);

• la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 31/05/2022 di approvazione delle tariffe per l’anno
2022 pubblicata sul sito Mef in data 16/08/2022;

• il comma 15‐ter dell’art. 13 del D.L. 201/2011 "…I versamenti dei tributi diversi dall’imposta di
soggiorno, dall’addizionale comunale all’IRPEF, dall’IMU e dalla TASI la cui scadenza è fissata dal
comune prima del 1° dicembre di ciascun anno, devono essere effettuati sulla base degli atti applicabili
per l’anno precedente…" ;

• la determina nr. 29 del 07/02/2023 di approvazione della lista di carico degli avvisi di pagamento TARI 2022
Saldo;

• l’assimilazione ai rifiuti urbani dei rifiuti speciali non pericolosi, disciplinata dal vigente Regolamento
Comunale TARI, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 31/05/2022.

MODALITA’  E TERMINI DI PAGAMENTO

Che la GE.SE.T. ITALIA S.p.A. provvederà al recapito, presso il domicilio del contribuente, dell’avviso di

pagamento a SALDO per l’anno 2022.
L’avviso sarà corredato dal dettaglio delle somme dovute riferite alle utenze attive.

Per facilitare i pagamenti, il plico postale conterrà l’avviso ed ilmodello di versamento F24 precompilato.

Il versamento del SALDO potrà essere effettuato presso poste, banche, tabaccai abilitati o attraverso i servizi
bancari via internet, mediante il modello di versamento F24 precompilato.

Il versamento dovrà essere eseguito entro i termini indicati nell’ avviso.

In caso di mancato e/o parziale pagamento saranno avviate le attività consequenziali per il recupero degli
importi non pagati in applicazione della normativa vigente.

I contribuenti sono tenuti a comunicare alla GE.SE.T. ITALIA S.p.A ogni variazione rispetto alla situazione già
denunciata (inizio, variazione e cessazione dell’ utenza) secondo quanto previsto all’art. 26 del regolamento
TARI ‐ parte dedicata alla dichiarazione TARI ‐ approvato dal Consiglio Comunale con delibera nr. 24 in data

28/07/2021 ovvero entro il termine del 30 giugno dell’anno successivo a quello in cui si sono verificate le
modificazioni.


